
Ondermandaat bezwaar en beroep inzake woonruimteverdeling regio 

Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op: 

  

- het besluit van de colleges van burgemeester en wethouders van de regiogemeenten dat per 16 

januari 2023 in werking is getreden, waarin aan het college van Amsterdam mandaat is verleend 

om namens de regiogemeenten te beslissen op bezwaarschriften inzake woonruimteverdeling 

en machtigingen af te geven voor procesvertegenwoordiging in bestuursrechtelijke procedures 

daarover; 

- het besluit ondermandaat toestaat; 

besluit vast te stellen: 

  

Ondermandaat  bezwaar en beroep inzake woonruimteverdeling regio Amsterdam 

Artikel 1 Definities 
1. College: het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam; 

2. Regiogemeenten: de gemeenten die deel uitmaken van de woningmarktregio (met uitzondering 

van Purmerend); 

3. Woningmarktregio: het gebied waarbinnen de gemeente Amsterdam een evenwichtige regionale 

verdeling van woonruimten afstemt als bedoeld in artikel 1 van de Huisvestingswet (Aalsmeer, 

Amstelveen, Amsterdam, Diemen, Edam-Volendam, Haarlemmermeer, Landsmeer, Oostzaan, 

Ouder-Amstel, Purmerend, Uithoorn, Waterland, Wormerland en Zaanstad). 

Artikel 2 Overeenkomstige toepassing 
1. Hoofdstukken 1 en 2 van het Bevoegdhedenbesluit ambtelijke organisatie Amsterdam zijn van 

overeenkomstige toepassing. 

2. Voor de toepassing van dit besluit worden met mandaat gelijkgesteld de verlening van volmacht 

en machtiging. 

Artikel 3 Directeur Wonen 
1. Het college verleent ondermandaat aan de Directeur Wonen om te beslissen op bezwaarschriften 

van regiogemeenten die betrekking hebben op zoekpunten, situatiepunten, situatiepunten voor 

jongeren en startpunten als bedoeld in het door regiogemeenten aan het college van burgemeester 

en wethouders verleende mandaat. 

2. Het mandaat om te beslissen op bezwaarschriften ingevolge het eerste lid heeft mede betrekking 

op alle handelingen die binnen het kader van de uitoefening van de bevoegdheid moeten worden 

verricht. 

3. De Directeur Wonen kan met betrekking tot de bevoegdheden in het eerste lid ondermandaat 

verlenen aan onder hem ressorterende functionarissen. 

Artikel 4 Directeur Juridische Zaken 
1. Het college verleent ondermandaat aan de Directeur Juridische Zaken om machtigingen te verlenen 

om het betreffende college van de regiogemeente te vertegenwoordigen en bij te staan in be- 

stuursrechtelijke procedures die betrekking hebben op zoekpunten, situatiepunten, situatiepunten 

voor jongeren en startpunten als bedoeld in de door regiogemeenten aan het college van burge- 

meester en wethouders verleende machtiging. 

2. Onder het eerste lid wordt ook verstaan besluiten om tegen een uitspraak van de bestuursrechter 

hoger beroep in te stellen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State. 

Artikel 5 Ondertekening van stukken 
1. Ondermandaat krachtens dit besluit behelst tevens ook de ondertekening van stukken. 

2. Stukken worden als volgt ondertekend: 

Namens het college van burgemeester en wethouders van ……, 

(Naam van de gemandateerde) 

(Functieaanduiding) 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 16 januari 2023. 

Nr. 166294 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 166294 20 april 2023 1 



Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Ondermandaat bezwaar en beroep inzake woonruimteverdeling regio 

Amsterdam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 11 april 2023. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Gemeenteblad 2023 nr. 166294 20 april 2023 2 


